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پرونده دردسرساز 
سرخابی ها با ورود تاج و 
رئیس AFC برطرف شد

 حضور آثار بیش 
 از 70 کشور در 
جشنواره مقاومت

سرمقاله مقاله

مدینه فاضله آقای ولایتی
هومن جعفری

مقاومت  از  بسیار  ولایتی  آقای   .1
به  لنگی  که  اند  کرده  تعریف  ها  یمنی 
می  خشک  نان  و  اند  بسته  خودشان 

خورند و مقابل آمریکا 
پاسخ  از  آدم  حقیقتا  جنگند.  می 
در می ماند نه به این خاطر که مقاومت 
چیز بدی است بلکه به این خاطر که آیا 
منظور ایشان این است که قرار است ما 
قناعت  خشکی  نان  و  ای  پارچه  به  هم 
برای  ایشان  که  ای  اینده  یعنی  کنیم؟ 
بینند همین است؟ در عریان  ایران می 
جنگیدن  و  خوردن  نان خشک  و  بودن 
برای  افتخاری  آمریکا  با  وضع  این  با 
این است  ندارد.هنر نظام  نظام ما وجود 
جای  دیگری  کشور  هر  و  آمریکا  با  که 
تانک  با  دوم  سدت  هیا  کلاشینکوف 
اسلحه های  و  ذوالفقار و موشک شهاب 
در  ما  بجنگد.هنر  خود  ساخت  مدرن 
مدرن  تسلیحاتی  دانش  به  یافتن  دست 
ها  یمنی  مثل  بخواهیم  اینکه  است. 
هیچ  به  رسیدن  ما  نظام  برای  بشویم 

موفقیتی نیست.
افتخار نظام در این است که خود 
می  محور  علم  و  مترقی  نظام  یک  را 
و  ای  هسته  دستاوردهای  به  و  داند 
می  افتخار  خود  تسلیحاتی  و  نانویی 
کند.جنگیدن با آمریکا و هم پیمانانش 
ما  فاضله  مدینه  نیست.  فاضله  مدینه 
باشیم  داشته  کشوری  که  است  آن  در 
دشمنی  هیچ  که  آباد  و  سربلند  و  شاد 
نداشته  را  آن  به  شدن  نزدیک  جرات 
سیلی  چنان  بیاید  که  هرکسی  و  باشد 
بلند  جایش  از  دیگر  که  بخورد  سختی 
بهترین  و  ها  لباس  بهترین  نشود.با 
ها جواب  اسلحه  بهترین  و  ها  خوراکی 

دشمن را با اقتدار می دهیم.
طراحی  با  که  1۹ساله ای  پسر   .2
یک روبات در فضای مــــــجازی از ۵ 
هزار فقره حساب بانکی حدود 2 میلیارد 
تومان غیرمجاز برداشت کرده بود توسط 

مأموران پلیس فتا دستگیر شد.
چه  باید  خبر  این  برای  جدا 
بدون  ساله   1۹ بچه  یک  بنویسیم؟ 
امکانات و بدون حمایت از سوی صاحبان 
رانت  و  لابی  دارای  های  گروه  و  قدرت 
کلاهبرداری  تومان  میلیارد  دو  تواسنته 
ماموران  تلاش  با  خوشبختانه  که  کند 
اما  سوط  این  شده.  بازداشت  فتا  پلیس 
می  بچه  یک  اگر  که  اینجاست  سوال 
و  آدم های متخصص  تواند چنین کند، 
چه  حمایت  مورد  کارازموده  و  تجربه  با 
می توانند بکنند؟ آدم هایی که اطلاعات 
و نفوذ دارند و دسترسی هایشان شگفت 

انگیز است.

خانه دوست کجاست؟
تورج عاطف

قدیمی  خانه   . نگرم  می  یادگاری  به 
آورم  یاد  و  کشم  می  آهی  ناگهان  است 
را  ها  .خانه  آوردیم  بر سر خودمان  که چه 
به  تبدیل  آشنایی  های  کوچه  و  ریختند 
غریبانه کوی شدند. دیگر کسی نمی توانست 
بگوید که پلاک خانه ها متعلق به کدامین 
همسایه است. می پنداشتیم که ریزش خانه 
برای  ای  مسابقه  ها  برج  به  تبدیلش  و  ها 
نصیبمان  شوربختی  اما  است  خوشبختی 
شد. روزگاری که مادربزرگان می گفتند » 
همسایه چون قوم و خویش و شاید نزدیک 
تر است« زود گذاشت. می پنداشتیم که درد 
هستی  درمانگری  و  است  دگری  آن  برای 
برای ماست. فکر کردیم اگر شکمهایمان سیر 
و همسایه ای از گرسنگی بمیرد هیچ اتفاقی 
نمی افتد و هرگز فکر نکردیم  مرگ همسایه  
حداقل رخت عزا را چشم اندازمان  و شیون 
و به غم نشستنش آسایش را از گوشهایمان 
می رباید. می پنداشتیم در جنگلی که آتش 
می  فرق  سنجاب  با  شیر  سرنوشت  گرفت 
می  را  جسم  پنداشتند  می  جماعتی  کند. 
برند اما دل می ماند و عدهای هم جسمشان 
به آن که رفت و در میان غبار  ماند و دل 
سرنوشت پنهان شد چه مظلومانه دادند اما 
شادداشتند  دلی  نه  که  شدند  گرفتار  همه 
و نه جسمی که توانا باشد. همه چیز از آن 
روزی شروع شد که خانه های پدر بزرگها و 
مادربزرگها آوارشدند . چه کسی فکر می کرد 
به دور یک بخاری اعلالدین همه ساکنین آن 
خانه های پر جمیعت جمع می شد و بوی 
نفتی که سالها است کسی استشمام نکرده 
است یادگاری از آن روزها است که تنهایی 
چون داسی پر قدرت خرمن روح و جسم و 
ذهن آدمها را درو نمی کرد.روزگار لبخندی 
دو  فرزندان  مابین  ای  جاودانه  عشق  که 
همسایه برقرار می کرد به کجا رفت؟ شاعری 
که به شوق پرستوی بهاری و کلاغ پاییزی 
می سرود سالها است که قلمش را با خیال 
روزگار کهن تیز می کند.باغچه ای نیست و 
خانه آجری گم شده است و همه شور زندگی 
اسیر شوربختی شده است که بخاطر طمع و 
تقلید زندگی نصیبمان شد . چه شادمانم که 
خانه ای دیدم که هنوز سپید موئی نگاهبان 
حرمتش است . هنوز پیچکها بوسه بر دیوارها 
فریاد  که  هستند  هایی  پنجره  و  زنند  می 
زنند» خانه دوست همچنان باقی است« به 
شوقش تصویری را ثبت کردم تا یادآورم نفس 
خزانی که با یاد کوچه های آشنایی می کشم. 
اشک بی بها نیست و قیمت گیرد گر به خاطر 
است  دیرگاهی  را  یاران  باشد.  یاری  یا  یاد 
نگهبان  را  یادها  منفعت کردیم کاش  اسیر 
باشیم تا تلنگری باشد که بیش ز پیش غرق 
خودپرستی هائی نشویم که به شعار آلوده و 
شعور را قربانی کردند . تلنگرانه دوستی ها به 
خودمان آورد؟ کسی سهرابی را سراغ دارد که 

باز بسراید» خانه دوست کجاست؟«

رییس سازمان هواشناسی: 

تغییر اقلیم، امنیت ملی را تهدید می کند

FATF یک گام تا تعیین تکلیف

رییس سازمان هواشناسی کشور گفت: تغییر اقلیم 
می تواند تهدیدی برای امنیت ملی کشور باشد، بنابراین 
باید از فرصت های احتمالی برای ایجاد شرایط زندگی 

بهتر استفاده کنیم.
گشایش  آیین  حاشیه  در  پرهیزگار«  »داود 
پایدار جنگل در  برنامه مدیریت  اعتبارسنجی  »کارگاه 
در  بارش  میانگین  گذشته  سال   ۵0 در  افزود:  ایران« 
از  که  طوری  به  کرد؛  پیدا  کاهش  میلیمتر   ۵0 ایران 
سال های 86 -1387 با پدیده خشکسالی روبرو شدیم.
وی یادآوری کرد: به مدت 11 سال )از 1387 تا 
ترین سال  پارسال خشک  و  نداشتیم  ترسالی   )13۹6

را گذراندیم. 
تغییر  اثرات  از  پیوسته  ارزیابی  مسوول  این 
با آن و  اقلیم در بخش های مختلف کشور، سازگاری 
استفاده از فرصت های احتمالی، تلاش و برنامه ریزی 
گلخانه  گازهای  تولید  کاهش  زیانبار،  اثرات  رفع  برای 
هایی و استفاده از انرژی های پاک و تجدید پذیر را از 

راهکارهای مقابله با تغییر اقلیم دانست.
مستمر  و  پیوسته  ارزیابی  داد:  توضیح  پرهیزگار 
ما از تغییر اقلیم در بخش های مختلف نشان می دهد 
ادامه این روند می تواند باعث مهاجرت روستاییان به 

اقلیم سرجنگ  با تغییر  بنابراین ما نباید  شهرها شود، 
داشته باشیم؛ بلکه باید با آن سازگار شویم و با استفاده 
آسان  زندگی  برای  را  احتمالی شرایط  های  فرصت  از 

کنیم.
هشدار برای جنگل های زاگرس

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: منطقه زاگرس 
با بیشترین افزایش دما و افت بارش روبروست که یک 

تهدید جدی برای جنگل های کشور به شمار می رود.
»به سبب خشکسالی های مستمر در بخش های 
مختلف، جنگل ها آمادگی بیشتری برای آتش سوزی 

دارند«.
اگر  کرد:  تصریح  شهرسازی  و  راه  وزیر  معاون 
کشورهایی که در معاهده پاریس تعهد کرده اند تولید 
گاز گلخانه ای را کاهش بدهند، به تعهد خود را عمل 

درصدی  پنج  افزایش  شاهد   2100 سال  در  نکنند 
میانگین دمای جوی خواهیم شد.

پرهیزگار بر بازنگری پروژه های عمرانی براساس 
باید کمک کنیم  اقلیمی تاکید و اضافه کرد:  تغییرات 
کربن  اکسید  دی  همان  که  اقلیم  تغییر  اصلی  عامل 
از  استفاده  سمت  به  باید  بنابراین  یابد؛  کاهش  است، 
انرژی های پاک همچون انرژی آب، باد، زمین گرمایی، 
اتمی و غیره گام برداریم که باعث کاهش مصرف نفت 

می شود.
براساس آمارها، مساحت کل منابع طبیعی کشور 
134 میلیون هکتار معادل بیش از 82 درصد مساحت 
ایران است که بیش از 14 میلیون هکتار آن را جنگل، 
32 میلیون هکتار را بیابان و 84 میلیون هکتار را مراتع 

تشکیل می دهد.
مدیریت  المللی  بین  پروژه  اعتبارسنجی  کارگاه 
پایدار جنگل در ایران امروز )یکشنبه( گشایش یافت و 

به مدت سه روز در هتل لاله تهران ادامه دارد.
نماینده سازمان خواروبار کشاورزی )فائو(، نماینده 
سازمان  نمایندگان  همچنین  و  جنگل  جهانی  مجمع 
محیط  حفاظت  سازمان  و  نفت  وزارت  هواشناسی، 

زیست در این آیین شرکت دارند.

لایحه الحاق ایران به »گروه ویژه اقدام مالی« یا همان FATF که 
امروز در مجلس به آن پرداخته شد، کلید گذر از شرایط نابسامان کنونی 
»دونالد  شمشیر  که  گشایشی  است؛  بانکی  معاملات  در  گشایش  آغاز  و 
ترامپ« رئیس جمهوری آمریکا را در تقابل با ایران به شدت کند خواهد 

کرد.
چند ماهی است که بازار گفت وگوها در ارتباط با پیوستن ایران به 
FATF )Financial Action Task Force( داغ است و امروز نیز 

مجلس شورای اسلامی به بررسی آن پرداخته شد.
لازم به یادآوری است که FATF نه یک قرارداد بلکه سازمان بین 
سال  در  که  سازمانی  است؛  جهان  مختلف  کشورهای  از  متشکل  دولتی 
1۹8۹ میلادی به ابتکار کشورهای بزرگ صنعتی )جی 7( با هدف بررسی 
وضعیت قوانین مبارزه با پولشویی در بازارهای مالی جهانی بنا نهاده و به 
به 1۹4  اعضای آن  امروز  اینکه  تا  افزوده شد  اعضای آن  بر شمار  تدریج 

کشور می رسد.
از حدود یک دهه پیش )سال 2007( در فهرست سیاه گروه  ایران 
ویژه اقدام مالی قرار گرفت. با روی کار آمدن دولت یازدهم و بهبود نسبی 
روابط ایران و جهان با برجام، نه تنها ایران از لیست سیاه تعلیق شد بلکه 
انتظارها برای پیوستن ایران به این سازمان بین دولتی بالا گرفت تا بلکه 
با الحاق تهران به FATF بزرگترین مانع گسترش مناسبات مالی ایران و 

جهان از پیش روی مقامات کشورمان برداشته شود. 
پیوستن به گروه ویژه اقدام مالی مستلزم برداشتن چهار گام عملی یا 
به عبارتی انجام لوایح چهارگانه است که لایحه الحاق ایران به کنوانسیون 
)پالرمو(،  فراملی  سازمان یافته  جرائم  با  مبارزه  برای  متحد  ملل  سازمان 
اصلاح قانون پولشویی، اصلاح قانون مبارزه با تامین مالی تروریسم و الحاق 
ایران به کنوانسیون مقابله با تامین مالی تروریسم )CFT ( از آن جمله 

است. 
هجدهم اردیبهشت ماه بود که نمایندگان مجلس کلیات لایحه اصلاح 
قانون مبارزه با تأمین مالی تروریسم را بعد از کش و قوس های فراوان با 
12۹ رای موافق در برابر 73 رای مخالف تصویب کرد. در ارتباط با لایحه 
اصلاح قانون مبارزه با پولشویی نیز اتفاق مشابهی افتاد و نمایندگان با 13۹ 

رأی موافق در مقابل ۵۵ رای مخالف آن را مورد تایید و تصویب قرار دادند. 
)پالرمو(  فراملی  یافته  سازمان  جرائم  با  مبارزه  لایحه  به  بعدی  گام 
ارتباط می یافت که بیستم خردادماه نمایندگان در نشست علنی مجلس 
جهت تامین نظر شورای نگهبان، اصلاحات عبارتی و ترجمه  ای این لایحه 

را با 136 رأی موافق در برابر 8۹ رأی مخالف تصویب کردند. 
حال نوبت به الحاق ایران به کنوانسیون مقابله با تامین مالی تروریسم 
)CFT(رسیده که طی دو ماه گذشته پر حاشیه بوده و اینک مجلس باید 

تصمیم نهایی خود را در این باره اعلام کند. 
 FATF لوایح چهارگانه،  از  یک  هر  به  تخصصی  نگاه  از  نظر  صرف 
موافقان و همچنین مخالفانی دارد. مخالفان الحاق از جمله افرادی که امروز 
در مقابل مجلس تجمع کرده بودند، لایحه مذکور را خیانت به آرمان  های 
انقلاب و موجب فروپاشی اقتصادی ارزیابی می کنند. از نگاه آنان با پیوستن 

ایران به FATF محدودیت ها بر کشور افزایش خواهد یافت.
همچنین آنها بدعهدی آمریکا در برجام و تحریم های ثانویه را دلیلی 
بر مخالفت خود می دانند که پیوستن به این سازمان بین دولتی نیز دردی 
را دوا نخواهد کرد. این گروه پا را از انتقاد مسالمت آمیز فراتر نهاده حتی 
با ارسال پیامک های تهدید آمیز به نمایندگان مجلس تلاش کردند تا مانع 

از تصویب آن شوند.
در طرف دیگر حامیان الحاق ایران به FATF قرار دارند که پیوستن 
و  بانکی  مراودات  برای  فرصت  بهترین  را  مالی  اقدام  ویژه  گروه  به  ایران 
اقتصادی می پندارند. به باور آنها، همین مانع باعث شده تا ایران در فضای 
پسابرجام آن طور که باید از دستاوردهای توافق هسته ای با 1+۵ منتفع 

نشود. 
اینک که آمریکا از برجام خارج شده و تحریم های مرحله دوم این 
ایران  پیوستن  اهمیت  رفته،  نشانه  را  ایران  بانکی  مراودات  و  نفت  کشور 
به FATF بیش از پیش احساس می شود؛ تصمیمی که باید تا قبل از 

سیزدهم آبان ماه و از سرگیری این دست از تحریم ها اتخاذ شود.
در همین ارتباط »علاء الدین بروجردی« با اشاره به توافق چند بانک 
اقتصادی  ارتباطی  مشکلات  از  یکی  داشت:  اظهار  ایران،  با  اروپا  مرکزی 
در  که  است  بانکی  مسائل  اروپایی  کشورهای  با  ایران  اسلامی  جمهوری 

ایران خبر  با  اروپایی  بانک  های مرکزی 7 کشور  توافق  این زمینه، اعلام 
خوبی است.

به باور ناظران، پیوستن ایران به FATF از آن جهات حائز اهمیت 
است که علاوه بر فرصت سازی مالی و اقتصادی، مسیر بازی سیاسی آمریکا 
و دیگر دشمنان را مسدود خواهد ساخت. از این منظر، نگاه اقتصادی صرف 
نسبت به الحاق تهران به سازمان بین دولتی مذکور تقلیل گرایانه است و 

نمی تواند گویای منافع جامع جمهوری اسلامی ایران باشد. 
 FATF به  جهان  کشور   1۹4 کنون  تا  شد،  اشاره  که  طور  همان 
پیوسته اند و از فرصت های آن سود جسته اند. در شرایط کنونی الحاق 
ایران به گروه ویژه اقدام مالی و ورود به بازار مالی جهانی بهترین گزینه 
ممکن است به ویژه این که آمریکا به هر بوته ای برای مسدودسازی کانال 
های نقل و انتقالات پول ایران چنگ می اندازد. بی تردید با پیوستن ایران 
به FATF شمشیر دشمنان کند شده و آنها بناچار باید در پی راه های 

دیگری باشند. 
از این رو انتظار می رود مردم، مسئولان و نمایندگان مجلس فارغ از 
نگاه و وابستگی حزبی و جناحی، ابعاد مختلف پیوستن FATF را مورد 
بررسی قرار داده و در نهایت تصمیمی اتخاذ شد که در آن منافع ملی بر 

منافع حزبی اولویت و ارجحیت یابد. 
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روزنامه صبح ایران

تامین نیمی از آب شرب کشور از چاه ها
وزیر نیرو اعلام کرد:

روز  به  نسبت  تهران  بازار  در  دیروز  خودرو  قیمت 
اکثر  قیمت  که  طوری  به  داشت،  افزایشی  روند  گذشته 

خودروها نسبت به روز گذشته افزایش یافت.
قیمت خودرو روز گذشته در بازار تهران نسبت به روز 

گذشته افزایش یافت. 
براساس این گزارش، قیمت پژو پارس که روز گذشته 
تومان  هزار  و ۵00  میلیون  قیمت 6۹  به  تهران  بازار  در 
معامله شد، در بازار امروز تهران با 2 میلیون تومان افزایش 

قیمت، به 71 میلیون و ۵00 هزار تومان رسید. 
همچنین خودرو 206 تیپ 2 با افزایش یک میلیون 
تومانی در بازار امروز تهران به قیمت 72 میلیون تومان معامله شد و سمند ال ایکس با 
افزایش یک میلیون تومانی قیمت از ۵8 میلیون تومان روز گذشته به ۵۹ میلیون تومان 

در روز جاری رسید. 

رئیس بازرسی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ از تجهیز لباس یک هزار مأمور پلیس 
پیشگیری تهران بزرگ به دوربین خبر داد.

سردار محمد کریم بیات رئیس بازرسی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ با اشاره به 
اینکه نیروی انتظامی در تلاش است تا در سطح وسیع تری از تجهیزات و امکانات به روز و 
کارآمد استفاده کند، اظهار کرد: در حال حاضر بیش از 1000 نفر از مأموران پلیس پایتخت 

در مناطق مختلف تهران از لباس های فرمی استفاده می کنند که مجهز به دوربین است.
وی در ادامه گفت: تجهیز شدن مأموران به این تجهیزات از چند جهت می تواند مؤثر و مفید 
باشد. هم خود مأمور در برخورد با مردم مراعات کرده و رفتار بهتری نشان دهند و هم با توجه 
به تصاویری که از این دوربین ها به دست می آید پاسخی برای بسیاری از کلیپ ها و فیلم های 

گزینشی که توسط افراد سودجود برای حاشیه سازی گرفته و پخش می شود، است.

لباس یک هزار مأمور 
پایتخت به دوربین مجهز شد

روند افزایشی قیمت خودرو 

هر 10دقیقه یک نفر به بیماری آلزایمر مبتلا می شود
رئیس انجمن آلزایمر ایران خبر داد:

48

در بازار رخ داد؛

سردار بیات خبر داد:

3/

2


